
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 51 del 23/10/2019 è stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Rosolini ai sensi e per gli effetti degli artt. 244-246 del TUEL;

Che il Consiglio Comunale con delibera n. 63 del 08/11/2018, ha approvato il Bilancio di
Previsione 2018/2020;

Che il Comune di Rosolini deve provvedere a rimborsare quota parte degli emolumenti stipendiali
riconosciuti al Dott. Nicolosi dal Comune di Valguarnera Caropepe per il periodo Agosto
/Dicembre 2019;

Che  il Comune di Valguarnera (vedasi prot. 33031/2019) ha richiesto al Comune di Rosolini di
provvedere ad anticipare alcune somme dovute al Dott. Nicolosi a titolo di parziale compensazione
per gli importi da rimborsare;

Vista la richiesta di rimborso delle spese di viaggio sostenute per il periodo settembre/dicembre
2019 presentata dal Segretario Generale ed assunta al prot. dell’Ente n. 0033831/2019;

Dato atto che ai sensi del comma 4 dell’art. 8 della convenzione di segreteria generale tra i comuni
di Rosolini e Valguarnera è previsto che : per quanto concerne gli oneri per il rimborso delle spese
di viaggio, gli stessi saranno riconosciuti come per legge quale distanza chilometrica dalla sede
centrale (ente capofila) al Comune di Valguarnera Caropepe e sono posti a carico di quest’ultimo.
Tali oneri sono, inoltre, riconosciuti in ipotesi di interventi presso i due Comuni nella stessa
giornata e saranno calcolati, qualora richiesti dal Segretario, così come previsto dalla disposizione
della Ragioneria dello Stato n.54055 del 21.04.2011 quale indennità chilometrica pari ad un quinto
del costo della benzina verde per ogni chilometro.

per quanto sopra

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. 118//2011 e s.m.i;

DETERMINA

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO AL SEGRETARIO
GENERALE DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI

2° SETTORE n. 2 del 22-01-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane

 N. 2  DEL  22-01-2020

REG. GEN. N. 11



1) di provvedere al rimborso al Dott. Pierpaolo Nicolosi delle spese viaggio sostenute per la tratta
Valguarnera-Rosolini durante il periodo settembre-dicembre 2019 per una somma pari ad €
1.465,78;

2) di dare atto che l’imputazione della spesa trova capienza al cap. 70 (cod. bilancio
01.02-1.01.01.01.002) del bilancio di previsione 2018/2021 annualità 2019 che presenta la
necessaria disponibilità giusto impegno n. 905/2019 RR.PP 2019;

3) di dare atto che la somma di €. 1.465,78 corrisponde alla quota totalmente a carico del Comune
di Valguarnera per il periodo di vigenza della convenzione di segreteria comunale, somma che
verra’ compensata quale quota parte degli emolumenti anticipati dal Comune di Valguarnera per il
periodo Agosto/Dicembre 2019;

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Valguarnera Caropepe.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del II Settore

F.to MORANA MARIA F.to MODICA VINCENZO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

2° SETTORE n. 2 del 22-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


